М ИН ИС ТЕР СТВ О ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
Р ОСС ИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минздрав России)

П Р И К А З

ХЯоелс&кх ЮХЬ ? • №

М о с к в а

Об утверждении
плана научно-практических мероприятий

Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2024 год

В соответствии с подпунктом 5.2.208 пункта 5.2 Положения о Министерстве
здравоохранения Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3526; 2021, № 15
ст. 2596) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план научно-практических мероприятий Министерства
здравоохранения Российской Федерации на 2024 год согласно приложению.

2. В случае действия ограничительных мероприятий, введенных в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции СОУГО-19, и в соответствии
с санитарно-эпидемиологическими требованиями осуществлять реализацию плана
научно-практических мероприятий с использованием дистанционных технологий.

3. Установить, что при реализации плана научно-практических мероприятий на
2024 год департаменты Министерства здравоохранения Российской Федерации
и Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения, заинтересованные
в проведении научно-практических мероприятий, обеспечивают в срок, не
превышающий 10 рабочих дней со дня окончания научно-практического
мероприятия, представление организацией, ответственной за проведение научно-
практического мероприятия, в электронном виде на адрес электронной почты
НЪгагу@шес1пе1;.ш программы научно-практического мероприятия и следующих
информационных материалов о докладах, включенных в программу
научно-практического мероприятия:

1) наименование доклада;

2

2) фамилия, имя, отчество (при наличии), место
докладчика и (или) авторов доклада;

3) краткие тезисы доклада (при наличии);
4) презентационные материалы к докладу.

Министр

работы и должность

М.А. Мурашко

36

123

Научно-практическая конференция
«Регуляторная практика и регистрация
лекарственных средств -  «РЕГЛЕК -
2024»

г. М осква
ФГБУ «Научный центр экспертизы средств медицинского применения» Минздрава России,
127051, г. Москва, Петровский бульвар, д. 8, стр. 2, тел.: (499) 190-18-18, (495) 625-43-48, е-
тай : §епега1@ехрте<1ги

ноябрь, 3
дня

Департамент регулирования
обращения лекарственных

средств и медицинских
изделий

800 150

Д Е К А БРЬ

124

Международный конгресс
«Фтизиатрия сегодня и завтра:
комплексный подход и
инновационные решения»,
посвященный 100-летию со дня
рождения академика РАН М.И.
Перельмана

г. М осква
ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр фтизиопульмонологии и
инфекционных заболеваний» Минздрава России,
127473, г. М осква ул. Достоевского, д. 4, к. 2, тел.: (495) 681-84-22, факс (495) 681-59-88, е-
т ай : птгс@пшгс.ш

декабрь, 3
дня

Департамент организации
экстренной медицинской

помощи и управления рисками
здоровью

2000 1200

125
XIII Всероссийский Конгресс
«Детская кардиология 2024»

г. М осква
ОСП -  Научно-исследовательский институт педиатрии и детской хирургии имени
академика Ю.Е. Вельтищева ФГАОУ ВО «Российский национальный исследовательский
медицинский университет имени Н.И. Пирогова» Минздрава России,
125412, г. М осква ул. Талдомская, д. 2, тел ефакс (495) 484-02-92, е-тай: тккйфеёкНп.ги

декабрь, 3
дня

Департамент медицинской
помощи детям, службы

родовспоможения и
общественного здоровья

1000 800

126

Демографический потенциал России -
гармонизация медицинской помощи
по охране репродуктивного здоровья,
материнства и детства. Федеральный
уровень

г. Санкт-Петербург,
ФГБНУ «Научно-исследовательский институт акушерства, гинекологии и репродуктологии
имени Д.О. Отта»,
199034, г. Санкт-Петербург, Менделеевская линия, д. 3, тел.: (495) 419-08-68, доб. 1165 /
1150, е-тай: (.Ьоуко@к5{§гоир.ги

декабрь, 4
дня

Департамент медицинской
помощи детям, службы

родовспоможения и
общественного здоровья

1500

127

Международный научно-практический
конгресс «XI Московский
международный Фестиваль
Эндоскопии и Хирургии» (ЕЖ Ю РЕ8Т
2024)

г. М осква
ФБГУ «Национальный медицинский исследовательский центр хирургии имени А.В.
Вишневского» Минздрава России,
117997, г. М осква ул. Б. Серпуховская, д. 27, тел.: (499) 236-90-80,
Российское общество хирургов гастроэнтерологов,
350012, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Красных Партизан, д. 6, 2,
Общероссийская общественная организация «Общество эндоскопических хирургов
России»,
121165, г. М осква ул. Киевская, д. 24, 1

декабрь, 5
дней

Департамент организации
медицинской помощи и

санаторно-курортного дела
1500

128

Международная конференция по
минимально инвазивной
кардиохирургии и хирургической
аритмологии (АМ1С82024)

г. М осква
ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр хирургии имени А.В.
Вишневского» М инздрава России,
117997, г. М осква ул. Б. Серпуховская, 2. 27, тел ефакс (499) 236-50-60, е-тай:
У15ЬпеУ5ко§о@1ХУ.ги

декабрь, 3
дня

Департамент организации
медицинской помощи и

санаторно-курортного дела
500 300